Chrysostomum docet Tielemannus, Iansenius, Sua-

rez, Vasquez, Sylvius & alii passim, jam ante in-

conceptio-

carnationem Deiparam, fuisse solemniter

traductam in domum sponsi, eiisque cohabita-

tasse, ut indicat illud Matth. 1. Voluit occuliè di-

mittere eam; utique jam ad se & ad domum

assumptam. Idem quoque conficit ratio-

quia alias non fuisse sat prospectum famæ

B. Virginis: si quidem conceptio prolis in

domo mariti supponitur maritalis, at extra

domum viri haberri solet suspecta.

Con-

*Congruentia initi matrimonii*

Congruentia porro initi matrimonii est multiplex. Inter ceteras sunt haec. Tum ut consuleretur fama B. Virginis, ipsiusque Christi, ne scilicet putaretur genitus ex fornicatione vel adulterio. Tum ut B. Virgo haberet Josephum custodem & testem suam puritatis, solatium, item in necessitatibus corporalibus decens subsidium, ac filii nutritum. Tum ut praesignaretur in Virgine, sponsa & Christi matre, Ecclesia, quae est simul virgo, sponsa Christi ac mater secunda.

*Autoritates in speciem opposita solium exclusum matrimonium consummatum.*

28.  
Votum virginitatis ab ineunte aetate emissum non obstat sponsalibus de presenti potius quam de futuro.

*Modus cordandi illud cum virisque.*

*Tunc votum absolutum sicut ante desponsationem,*

*Virginitas in lege veteri non fuit illicita nisi probroa.*

Dum autem nonnulli Patres indicant Iosephum suisse poenam maritum, Mariam futuram conjugem &c. significant solum intercessione matrimonium ratum sine copula conjugali.

Nec obstat, quod B. Virgo emiserit votum castitatis, idque, juxta S. Augustinum, D. Bonaventuram, Scosum & alios communiter contra paucos, etiam ante desponsationem. Immo credibiliter ab ineunte aetate, cum Virgo virginum nullis cedere debeat virginibus, quarum variae poenae infantes virginitatem Domino consecrarent. Hoc equidem (dico) non obstat: nam si ei non contraveniret per sponsalia de futuro (quae saltem negari non possunt intercessione) consequenter nec contravenit per sponsalia de presenti. Ratio autem utriusque est, sive quod Joseph edocitus de voto addixerit se virginitati servanda non obstiturum, vel quod etiam per pactum praevi fuerit exclusa obligatio copulae similiumque actuum conjugalium; sive quod saltem non habuerit B. Virgo propositum copulam admittendi, utpote edocita per divinam inspirationem sponsum virginitati sua non nocitum.

Votum porro Deiparae sicut absolutum, etiam ante desponsationem; veluti perfectius ipsam Deo consecrans, & perfectius ceteris praebens exemplum. Aliunde. Etiam nil obstat.

Neque erat virginitas in veteri Lege illicita aut probrofa, ut tradunt Patres, Hieronymus lib. 1. contra Iovinianum c. 13. Damascenus & alii. Quare eam coluerunt Elias, Eliseus, Jeremiah, Daniel cum sociis. Quamquam iuxta Bedam, Bernardum & alios Patres ac Doctores Deipara omnium prima virginitatem vovisse putetur; sic ut in hoc quoque verificetur, quod canit Ecclesia. *Sola sine exemplo placuisse Domino nostro Iesu Christo.* Nimirum congruebat tantam perfectionem primò obtinere Regiae Virginis. Saltem de alio nomine ipsam antecedente simile quid legitur. Quod autem Deuteronom. 7. dicitur: *Non erit agnus sterilis*, etiam respicit pecora: adeoque continet non praceptum, sed secunditatis (quae sanè præcipi directe nequit) promissionem. Præterea sterilitas est poena, Virginitas vero virtus.

## Q U E S T I O N E II.

### De Conceptione, Nativitate & Infantia Christi.

E XPLICATA desponsatione Matris Virginis, ordo suadet, ut de purissima proli conceptione post aliquantam cohabitacionem subsecutâ ceterisque consequentibus aliiquid dicamus.

s. I.

### De Conceptione Christi.

C ONCEP TIO Christi non est facta statim atque Angelus dixit: *Dominus tecum;* quod proinde non recte quidam sic accipiunt, q. d. Dominus tecum per incarnationem; nisi (quod credibile est) loquantur de ea mox futura. Quamvis & hoc minus nup placeat, eò quod potius videatur angelus significare, quod in presenti erat Dominus cum ea, per singularem scilicet favorem, unde ortum habeat illa, quam praemiserat in salutatione, plenitudo gratiae. Alioquin constat adhuc postea dixisse Angelum in futuro: *Ecce concipies &c.* Et Virginem interrogasse: *Quomodo sis;* Angelum dein responde: *Spiritus superveniet in te &c.* Lucas quoque c. 2. testatur, quod nomen Iesu vocatum est ab Angelo, priusquam in utero conciperetur, utique tempore hujus legationis, qua annuntiabat Incarnationem: patet autem Angelum adhuc postquam dixisset *Dominus tecum*, dixisse vocabis nomen eius *Iesum*; adeoque illud simili ter praecessisse incarnationem.

Froinde conceptio Christi non contigit, Sed nisi simul atque B. Virgo consensum praestit, dicendo: *Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.* Qui quidem consensus in hoc felici feedere ex parte Virginis de congruo exigeatur. Ideoque nec mora (inquit, minister Ang. serm. 18. de Sanctis) revertitur nuntius, & virginalem thalamum ingreditur Christus.

In hac porro castissima conceptione sine viri omnisque libidinis interventu, Spiritus sanctus ex purissimi sanguinibus B. Virginis in instanti formavit & organizavit in utero virginico carnem Christi, B. Virginis instar ceterarum matrum concurrente. Nam in primis ut Christus homo non solum existimat, sed vere effet *factus ex semine David secundum carnem*, ut habet Apostolus ad Corinths 15. non sat erat quod Joseph ita effet ex carnem David, sed insuper debebat caro ipsius Christi formari ex carne descendente ex David, quem scilicet ex carne B. Virginis. Ideoque Christus est etiama filius Abrahæ ipsiusque Adæ, scilicet secundum originem & corpulentam substantiam, non tamen secundum seminalem rationem; sicut caro ceterorum hominum.